QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy trình sản xuất một số loài cây trồng, vật nuôi

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang
_______________________________________________________________

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13, được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số

21/2017/QH14;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14, được sửa đổi, bổ sung bởi Luật

số 16/2023/QH15 và Luật số 31/2024/QH15;

Căn cứ Luật Thủy sản số 18/2017/QH14, được sửa đổi, bổ sung bởi Luật

số 31/2024/QH15 và Luật số 43/2024/QH15;

Căn cứ Luật trồng trọt số 31/2018/QH14;

Căn cứ Luật Chăn nuôi số 32/2018/QH14;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình

số 259/TTr-SNNMT ngày 05 tháng 11 năm 2025; đề xuất của Sở Tư pháp tại Báo

cáo thẩm định số 249/BC-STP ngày 14/10/2025; tổng hợp ý kiến thành viên Ủy

ban nhân dân tỉnh tại Báo cáo số 1434/BC-VP ngày 25/11/2025 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định Ban hành Quy trình sản xuất một

số loài cây trồng, vật nuôi trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình sản xuất một số loài

cây trồng, vật nuôi trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 07 tháng 12 năm 2025.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng

các ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi phạm

hành chính - Bộ Tư pháp;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Trung tâm Thông tin - Công báo tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KTN (Toản).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Gia Long

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2025/QĐ-UBND

Tuyên Quang, ngày      tháng 11 năm 2025

		2025-11-26T09:10:32+0700

		2025-11-26T11:10:42+0700

		2025-11-26T14:35:32+0700

		2025-11-26T14:35:32+0700

		2025-11-26T14:35:32+0700